
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  
186 00 Praha 8 – Karlín  

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 703/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Bc. Veronika Fučíková  

Mobil +420 702 238 237  

E-mail fucikova@spravazeleznic.cz  

    

 

 

„Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“ 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 2 

Jakožto zadavatel výše uvedené zakázky, Vám poskytujeme dodatečné informace s odvoláním 

na znění bodu 16 Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace Výzvy k podání nabídky 
na veřejnou podlimitní zakázku a odpovídáme na zaslané dotazy dodavatele takto:  

 

Dotaz č. 2: 

I. 

1. Zadavatel dne 14.12.2022 zahájil výběrové řízení pro podlimitní sektorovou veřejnou zakázku 
na služby s uveřejněnou výzvou s názvem „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – 

Praha Výstaviště (včetně)“, evidenční číslo zakázky 61822174 (dále také jen „Veřejná 
zakázka“). 

2. Dodavatel tímto podává žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

II. 

1. Zadavatel v bodu 10 Zadávací dokumentace, resp. Výzvy k podání nabídky na podlimitní 
veřejnou zakázku (dále také jen „ZD“), stanovil, že obchodní podmínky Veřejné zakázky jsou 
upraveny v návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“), který tvoří součást ZD. 

2. V odst. 5.1. SoD má být ze strany dodavatelů stanovena celková (nabídková) cena za 
poskytované plnění, a to ve formě pevné částky, přičemž rozpis nabídkové ceny má být 
zpracován v rámci přílohy č. 2 SoD. 

3. V odst. 5.2. SoD dále Zadavatel stanovil, že: „Výše uvedená cena zahrnuje veškeré náklady 

potřebné k provádění činností a související náklady s provedením prací a je stanovena na základě 

skutečných výkonů dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 2 bez ohledu na místa jejich 

provádění vč. času potřebného k cestě na místo plnění a zpět, a to do doby skutečného dokončení 
realizace stavby. Nad rámec výše uvedeného se sjednává, že ostatní činnosti písemně 
požadované Objednatelem související s předmětem plnění této smlouvy a nezahrnuté v 
předmětu plnění dle čl. 1.2 budou hrazeny dle součinu jednotkové hodinové sazby uvedené v 
Příloze č. 2 a počtu odpracovaných hodin potvrzených zástupcem Objednatele“. 

4. Dodavatel si ve vazbě na výše uvedené dovoluje Zadavatele dotázat, zda v rámci ZD 
neměl být uveřejněn také výkaz výměr či jiný dokument obsahující předpokládaný 
rozsah poskytovaných služeb, na základě kterého by bylo možné jednotlivé dílčí části 
plnění řádně nacenit. 
Dodavatel má za to, že znalost alespoň předpokládaného rozsahu plnění tvořícího předmět 
Veřejné zakázky je nezbytnou náležitostí pro řádné koncipování nabídkové ceny a Zadavatel 
(jelikož stanovil předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky ve výši 8.600.000,- Kč bez DPH) by 
měl mít příslušný výkaz výměr či obdobný dokument k dispozici. 
 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Na základě Výzvy čl. 11.1 bodu l) zadavatel předpokládá, že zhotovitel zpracuje rozpis ceny sám 
především podle předmětu zakázky a podle rozsahu činností, které jsou uvedené ve Výzvě v čl. 
4 a dále ve Smlouvě v čl. 1.2.    
 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) uveřejnil na profilu 
zadavatele veřejnou zakázku „Modernizace trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště 
(včetně)“, Zajištění geomonitoringu, (DBID: 12318, Systémové číslo: P22V00001159, Datum 
zahájení: 14.12.2022) při výkonu relevantní činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. 
f) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“).  
Dle Výzvy k podání nabídky na veřejnou podlimitní zakázku (zn. 23698/2022-SŽ-SSZ-OVZ; dále 
jen „Výzva“) zadavatel předmětnou sektorovou veřejnou zakázku (§ 151 odst. 1 zákona) 
nezadává v zadávacím řízení podle zákona (§ 158 odst. 1 zákona) ale podle požadavků a 
podmínek stanovených Směrnicí „SŽ SM053 Zadávání veřejných zakázek“, která upravuje 
postupy při aplikaci zákona v podmínkách Správy železnic, státní organizace.  
V návaznosti na seznámení se s uvedenou Výzvou (zadávací dokumentací) a Vysvětlením, 
změnou a doplněním zadávací dokumentace – Dodatek č. 1 Vám zasíláme žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace dle čl. 16 předmětné zadávací dokumentace.  
Předmětem uvedené veřejné zakázky na Zajištění geomonitoringu je „kompletní zajištění 
funkce odborného garanta dle přiloženého projektu geomonitoringu pro „Objekt potrubní 
vedení - Kanalizace a vodovody – ražené“ a zajištění pasportu a monitoringu části metra 
dotčeného vrtáním pilot pro mostní estakády při realizaci stavby Zhotovení stavby „Modernizace 
trati Praha-Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“ (viz kap. 4 Výzvy).  
Zadavatel zároveň uveřejnil na profilu zadavatele veřejnou zakázku „Modernizace trati Praha-

Bubny (včetně) – Praha-Výstaviště (včetně)“, zajištění funkce a činnosti geotechnického 
dozoru ve fázi realizace stavby, (DBID: 12315, Systémové číslo: P22V00001156, datum 
zahájení: 14.12.2022) při výkonu relevantní činnosti ve smyslu ustanovení § 153 odst. 1 písm. 
f) zákona, kde předmět zakázky je mimo jiné vymezen takto: „Geotechnická činnost bude 
nepřetržitá v průběhu a po zhotovení stavby a to zejména v rozsahu: monitoring v průběhu 
stavby, monitoring po výstavbě“ (viz kap. 4 Výzvy).  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na Zajištění geomonitoringu představuje 8 600 000 

Kč bez DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na zajištění funkce a činností 
geotechnického dozoru ve fázi realizace stavby představuje 4 595 581 Kč bez DPH. V součtu se 
jedná o služby v předpokládané hodnotě 13 195 581 Kč bez DPH. Tedy o služby přesahující 
finanční limit pro určení podlimitní/ nadlimitní veřejné zakázky, který činí 11 247 000 Kč bez 

DPH (viz nařízení vlády č. 172/2016 o stanovení finančních limitů a částek pro účely zákona o 
zadávání veřejných zakázek), a to o 1 948 581 Kč bez DPH. 

 

U obou uvedených veřejných zakázek byla v rámci zadávací dokumentace uveřejněna totožná 
Projektová dokumentace stavby vč. totožného Projektu geotechnického monitoringu.  
Nicméně z výše uvedeného ani z uveřejněné zadávací dokumentace nevyplývá konkrétně která 
část prací geotechnického monitoringu byla vyčleněna mezi práce geotechnického 
dozoru ve fázi realizace stavby?  
Žádáme Zadavatele o poskytnutí vysvětlení, jaká konkrétní část prací geotechnického 
monitoringu byla vyčleněna mezi práce geotechnického dozoru ve fázi realizace stavby, 
jelikož to ani text Výzvy ani přílohy (Návrh smlouvy o dílo, Projektová dokumentace) jednoznačně 
neuvádí.  
Vzhledem k uvedenému jako účastník výběrového řízení nejsme schopni poptávané práce přesně 
nacenit, jelikož jejich rozsah není přesně znám.  
Z výše uvedených důvodů Vás žádáme o upřesnění zadání. 
 

 

 



  

 
 

3/3    
 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Rozhraním mezi oběma zakázkami – „Zajištění funkce geotechnického dozoru ve fázi realizace 
stavby“ a  „Zajištění geomonitoringu“ je  práce v podzemí – tzn. jde skutečně o práce dle přílohy 
č. F7  související s raženými šachtami a štolami pro kanalizaci a pasportizace a monitoring 

v tubusech metra. Důvodem rozdělení byl jiný rozsah profesní kvalifikace.  
 

 

 

 

Sdělení zadavatele: 
V souvislosti s výše uvedeným upřesněním v tomto Vysvětlení, změny a doplnění zadávací 
dokumentace - Dodatku č. 2, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro doručení nabídek vzhledem k 
povaze upřesnění.  
 

Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh odešle zadavatel současně 
všem účastníkům, kterým odeslal výzvu k podání nabídky na webovém portálu 
https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením vysvětlením/změnou/doplněním – je 

přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým účastníkům pro kvalitní zpracování 
nabídek. 
 

 

 

 

V Praze  

 

 

 

 

Ing. Zuzana Skyvová   

náměstkyně ředitele OJ 
Stavební správa západ 

Na základě pověření č. 36/2021 

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3306355

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1dee0057-ae1d-40cf-8aa7-2f8fd00a50f3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.01.2023 14:55:00


		2023-01-10T13:55:21+0000


		2023-01-10T17:17:30+0100
	Ing. Zuzana Skyvová 0f265d2dead63c4b9d4a446b9b18aaf29a47a392
	Podepsáno elektronicky




